
 
 

DETERMINA DI CHIUSURA VERIFICHE  
 

Determinazione n. 021/2024 del 08/03/2024 
 

OGGETTO: Determina di chiusura verifiche incarico di direzione lavori, misura e contabilità per l’intervento di 
ristrutturazione della sede del Conservatorio C. Pollini in Via Eremitani 18 a Padova – C.U.P. C98B19000040001 - 
C.I.G. A01EA1C44A 
 
PREMESSO che: 

- con determinazione n. 002/2024 del 06/02/2024 è stato affidato l’incarico in oggetto indicato al RTP tra le 
Imprese Studio di Ingegneria RS con sede a Padova in Via Trieste n. 5, C.F. e P.IVA 04116650286 (mandatario), 
Studio Termotecnico Bonsembiante s.a.s. con sede a Padova in Via della Croce Rossa n. 112, C.F. e P.IVA       
01504520287 (mandante), Studio Tecnico Zambonin s.a.s. con sede a Rubano (PD)  in Via A. Rossi n. 3 F, C.F. 
e P.IVA 03375970286 (mandante) e Studio di Architettura Urbanistica Giorgio Carli-Giorgio Moschino con sede 
a Padova in Via Dante n. 55, P.IVA 01097400285 (mandante); 

- nell'ambito dell’affidamento dell’incarico di che trattasi i legali rappresentanti delle Imprese Studio di Ingegneria 
RS, ing. Annita Roman, Studio Termotecnico Bonsembiante s.a.s., sig.ra Chiara bonsembiante, Studio Tecnico 
Zambonin s.a.s., sig. Claudio Zambonin, e il legale rappresentate Studio di Architettura Urbanistica Giorgio Carli-
Giorgio Moschino, arch. ing. Giorgio Carli, hanno presentato dichiarazioni sostitutive di certificazione e sostitutive 
di atto di notorietà ai sensi del DPR 445/2000; 

VISTE le note dei seguenti Enti dalle quali risulta confermata la veridicità delle dichiarazioni rese dall'Impresa Studio 
di Ingegneria RS (mandataria): 

- Ufficio del Casellario Giudiziale - Procura della Repubblica presso il Tribunale di Padova Certificato del Casellario 
Giudiziale estratto dal Sistema Informativo del Casellario in data 05/03/2024 (acquisita al ns. prot. gen. n. 1569 
del 06/03/2024); 

- Ufficio del Casellario Giudiziale - Procura della Repubblica presso il Tribunale di Padova - Certificato dell’anagrafe 
delle sanzioni amministrative dipendenti da reato estratto in data 27/02/2024 (acquisita al ns. prot. gen. n. 1517 
del 04/03/2024); 

- Cancelleria Fallimentare presso il Tribunale di Padova in data 17/01/2024 (acquisita al ns. prot. gen. n. 524 del   
22/01/2024); 

- Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Padova - Ufficio Territoriale di Padova in data 02/02/2024 
(acquisita al ns. prot. gen. n. 889 del 02/02/2024); 

- Inarcassa (Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti Liberi Professionisti) in data 
16/01/2024 (acquisita al ns. prot. gen. n. 386 del 17/01/2024; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) del 27/09/2023 (acquisito tramite piattaforma 
Durc On Line) nel quale si dichiara che la ditta dall'Impresa Studio di Ingegneria RS risulta regolare con i versamenti 
nei confronti di I.N.P.S. (Istituto Nazionale Previdenza Sociale) e nei confronti di I.N.A.I.L. (Istituto Nazionale per 
l’Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro);  

ACQUISITA la visura camerale anche per l’accertamento dell’assenza dello stato di fallimento, liquidazione o 
concordato; 

VISTA la Dichiarazione di assenza di conflitto di interessi prodotta dall’impresa di cui all’art. 42, c. 2 del D.Lgs 
50/2016; 

VISTA la dichiarazione prodotta dall’impresa relativa all’identificazione del titolare effettivo dell’operatore 
economico, prevista dalla normativa antiriciclaggio di cui all’art. 20 del D.Lgs 231/2007; 

VISTE le note dei seguenti Enti dalle quali risulta confermata la veridicità delle dichiarazioni rese dall'Impresa Studio 
Termotecnico Bonsembiante s.a.s. (mandante): 

- Ufficio del Casellario Giudiziale - Procura della Repubblica presso il Tribunale di Padova Certificato del Casellario 
Giudiziale estratto dal Sistema Informativo del Casellario in data 05/03/2024 (acquisita al ns. prot. gen. n. 1569 
del 06/03/2024); 



 
- Ufficio del Casellario Giudiziale - Procura della Repubblica presso il Tribunale di Padova - Certificato dell’anagrafe 

delle sanzioni amministrative dipendenti da reato estratto in data 27/02/2024 (acquisita al ns. prot. gen. n. 1517 
del 04/03/2024); 

- Cancelleria Fallimentare presso il Tribunale di Padova in data 17/01/2024 (acquisita al ns. prot. gen. n. 525 del 
22/01/2024); 

- Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Padova - Ufficio Territoriale di Padova in data 02/02/2024 
(acquisita al ns. prot. gen. n.890 del 02/02/2024); 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) del 10/01/2024 (acquisito tramite piattaforma 
Durc On Line) nel quale si dichiara che la ditta Studio Termotecnico Bonsembiante s.a.s. risulta regolare con i 
versamenti nei confronti di I.N.P.S. (Istituto Nazionale Previdenza Sociale) e nei confronti di I.N.A.I.L. (Istituto 
Nazionale per l’Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro);  

ACQUISITA la visura camerale anche per l’accertamento dell’assenza dello stato di fallimento, liquidazione o 
concordato; 

VISTA la Dichiarazione di assenza di conflitto di interessi prodotta dall’impresa di cui all’art. 42, c. 2 del D.Lgs 
50/2016; 

VISTA la dichiarazione prodotta dall’impresa relativa all’identificazione del titolare effettivo dell’operatore 
economico, prevista dalla normativa antiriciclaggio di cui all’art. 20 del D.Lgs 231/2007; 

VISTE le note dei seguenti Enti dalle quali risulta confermata la veridicità delle dichiarazioni rese dall'Impresa Studio 
Tecnico Zambonin s.a.s. (mandante): 

- Ufficio del Casellario Giudiziale - Procura della Repubblica presso il Tribunale di Padova Certificato del Casellario 
Giudiziale estratto dal Sistema Informativo del Casellario in data 05/03/2024 (acquisita al ns. prot. gen. n. 1569 
del 06/03/2024); 

- Ufficio del Casellario Giudiziale - Procura della Repubblica presso il Tribunale di Padova - Certificato dell’anagrafe 
delle sanzioni amministrative dipendenti da reato estratto in data 27/02/2024 (acquisita al ns. prot. gen. n. 1517 
del 04/03/2024); 

- Cancelleria Fallimentare presso il Tribunale di Padova in data 17/01/2024 (acquisita al ns. prot. gen. n. 523 del   
22/01/2024); 

- Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Padova - Ufficio Territoriale di Padova in data 02/02/2024 
(acquisita al ns. prot. gen. n. 888 del 02/02/2024), dalla quale risultano violazioni di cui al 54 bis DPR 633/72 e 
al 36 bis DPR 600/73 già rateizzate per gli anni dal 2015 al 2023 e una violazione di cui al 54 bis DPR 633/72 
notificata in data 17/01/2024 inferiore alla soglia di gravità stabilita, pari a 5.000,00 € di cui agli artt. 94 e 95 e 
all’allegato II.10 del D.Lgs 36/2023; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) del 12/01/2024 (acquisito tramite piattaforma 
Durc On Line) nel quale si dichiara che la ditta Studio Tecnico Zambonin s.a.s. risulta regolare con i versamenti nei 
confronti di I.N.P.S. (Istituto Nazionale Previdenza Sociale) e nei confronti di I.N.A.I.L. (Istituto Nazionale per 
l’Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro);  

ACQUISITA la visura camerale anche per l’accertamento dell’assenza dello stato di fallimento, liquidazione o 
concordato; 

VISTA la Dichiarazione di assenza di conflitto di interessi prodotta dall’impresa di cui all’art. 42, c. 2 del D.Lgs 
50/2016; 

VISTA la dichiarazione prodotta dall’impresa relativa all’identificazione del titolare effettivo dell’operatore 
economico, prevista dalla normativa antiriciclaggio di cui all’art. 20 del D.Lgs 231/2007; 

VISTE le note dei seguenti Enti dalle quali risulta confermata la veridicità delle dichiarazioni rese dallo Studio di 
Architettura Urbanistica Giorgio Carli-Giorgio Moschino (mandante): 

- Ufficio del Casellario Giudiziale - Procura della Repubblica presso il Tribunale di Padova Certificato del Casellario 
Giudiziale estratto dal Sistema Informativo del Casellario in data 05/03/2024 (acquisita al ns. prot. gen. n. 1569 
del 06/03/2024); 

- Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Padova - Ufficio Territoriale di Padova in data 02/02/2024 
(acquisita al ns. prot. gen. n. 887 del 02/02/2024); 



 
- Inarcassa (Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti Liberi Professionisti) in data 

16/01/2024 (acquisita al ns. prot. gen. n. 385 del   17/01/2024); 

VISTA la Dichiarazione di assenza di conflitto di interessi prodotta di cui all’art. 42, c. 2 del D.Lgs 50/2016; 

VISTA la dichiarazione prodotta relativa all’identificazione del titolare effettivo dell’operatore economico, prevista 
dalla normativa antiriciclaggio di cui all’art. 20 del D.Lgs 231/2007; 

VISTA la documentazione relativa al possesso dei requisiti di idoneità professionale e di capacità tecnico professionale 
da cui risulta che il Raggruppamento è in possesso dei citati requisiti; 

RITENENDO, pertanto, di dichiarare concluso, ai sensi dell'art. 2 comma 2 Legge 241/1990, il procedimento di 
verifica 

D E T E R M I N A 

1. di dichiarare concluso con esito positivo il procedimento di verifica delle dichiarazioni rese dai legali rappresentanti 
del RTP tra le Imprese (Studio di Ingegneria RS con sede a Padova in Via Trieste n. 5, C.F. e P.IVA 04116650286 
(mandatario), Studio Termotecnico Bonsembiante s.a.s. con sede a Padova in Via della Croce Rossa n. 112, C.F. 
e P.IVA       01504520287 (mandante), Studio Tecnico Zambonin s.a.s. con sede a Rubano (PD)  in Via A. Rossi 
n. 3 F, C.F. e P.IVA 03375970286 (mandante) e Studio di Architettura Urbanistica Giorgio Carli-Giorgio 
Moschino con sede a Padova in Via Dante n. 55, P.IVA 01097400285 (mandante); 

2. il presente provvedimento non presenta aspetti contabili. 
 
 
 
 

Il Presidente 
Dott. Flavio Zanonato

 


	D E T E R M I N A

		2024-03-08T15:10:08+0000
	Zanonato Flavio




